

Bilan Actif

		Du 01/09/2023 au 31/08/2024		Au 31/08/2023
		Brut	Amort. Prov.	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres immobilisations incorporelles	35 498	28 071	7 427	11 960
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	18 602 427	10 931 410	7 671 017	7 647 499
Installations techniques, matériel et outillages industriels	5 442 090	4 750 082	692 007	662 793
Autres immobilisations corporelles	11 694	11 694		
Immobilisations corporelles en cours	10 500		10 500	639 847
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles	9 120		9 120	
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés	67 131		67 131	65 135
Prêts	62 685		62 685	62 685
Autres immobilisations financières	9 344		9 344	9 344
TOTAL I	24 250 489	15 721 257	8 529 232	9 099 263
Comptes de liaison	II			
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et encours	4 176		4 176	7 560
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	294 920	37 683	257 237	143 497
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	169 374		169 374	627 191
Valeurs mobilières de placement	1 616 240		1 616 240	1 322 369
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	515 064		515 064	351 609
Charges constatées d'avance	116 909		116 909	87 596
TOTAL III	2 716 683	37 683	2 679 000	2 539 823
Frais d'émission des emprunts	IV			
Primes de remboursement des obligations	V			
Ecart de conversion actif	VI			
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	26 967 171	15 758 940	11 208 232	11 639 086

Bilan Passif

	31/08/2024	31/08/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	204 690	204 690
Fonds propres complémentaires	2 187	2 187
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	5 566 821	5 687 090
Excédent ou déficit de l'exercice	-83 995	-120 269
Situation nette	5 689 702	5 773 697
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	2 841 037	3 076 588
Provisions réglementées		
TOTAL I	8 530 740	8 850 285
Comptes de liaison		
FONDS REPORTES ET DEDIES	II	
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL III		
PROVISIONS		
Provisions pour risques	397 212	397 212
Provisions pour charges	41 485	30 814
TOTAL IV	438 697	428 026
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 178 467	1 452 690
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	273 100	157 470
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	146 290	136 792
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	14 898	114 020
Autres dettes	283 159	165 032
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	342 882	334 771
TOTAL V	2 238 795	2 360 775
Ecarts de conversion passif		
VI		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	11 208 232	11 639 086

Compte de résultat

	31/08/2024	31/08/2023
Produits d'exploitation		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	43 946	33 056
- dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	2 375 904	2 074 258
- dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	1 465 364	1 346 505
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	2 200	1 765
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	54 753	46 188
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	3 384	20 040
TOTAL I	3 945 551	3 521 812
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises	44 460	36 261
Variation de stocks	3 384	-1 083
Autres achats et charges externes	2 015 287	2 047 509
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	112 510	91 806
Salaires et traitements	1 001 239	728 492
Charges sociales	389 081	284 897
Dotations aux amortissements et dépréciations	753 312	709 445
Dotations aux provisions	10 671	
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	1 707	30 162
TOTAL II	4 331 650	3 927 490
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-386 099	-405 678
Produits financiers		
Produits financiers de participations		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	1 997	1 266
Autres intérêts et produits assimilés	30 401	10 160
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III	32 399	11 427
Charges financières		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées	14 411	17 418
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL IV	14 411	17 418
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	17 988	-5 991
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	-368 112	-411 669

Compte de résultat (Suite)

	31/08/2024	31/08/2023
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion	180	12 435
Sur opérations en capital	298 224	281 612
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL V	298 404	294 047
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	2 484	900
Sur opérations en capital	8 475	
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL VI	10 959	900
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	287 445	293 147
Participations des salariés aux résultats	VII	
Impôts sur les bénéfices	VIII	
	3 329	1 747
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	4 276 353	3 827 285
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	4 360 349	3 947 555
EXCEDENT OU DEFICIT	-83 995	-120 269
Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		
Prestations en nature	855 847	798 201
Bénévolat		
TOTAL	855 847	798 201
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens	855 847	798 201
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL	855 847	798 201